ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N° 50/2017

Ipaporanga - CE, 11 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (a);

MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora por este Município
no uso de suas atribuições legais vem a este Plenário apresentar para apreciação e
aprovação este requerente, o qual solicita do Executivo Municipal, providências
quanto a solicitar a Construção de Quebra Molas no percurso próximo a residência
do Sr. Paulo na localidade de Trapiá neste município.

JUSTIFICATIVA: Em virtude a grande velocidade de carro e motos que
transitam naquela localidade o que coloca em risco a integridade fisica dos moradores
da referida localidade.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime
aprovação. 	 REQUERIMENTO APROVADO, PC

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce, 11 de setembro de 2017.

4UÁul.,
Auxi liadora  Oliveira  da Si Maria 	 va

 ÁC~_

Vereadora do PR

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

2.41

md
CpI

esldaflt

WIWM£E;-;-Lâm
CPF n°112.257.31895

1 0  SecretáiO

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará -

CNPJ: 23.718.75210001-98CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcam aram unicipalt5yahoo.com